News Releas
2 0 1 9 年 1 月 31 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、第 2 回「外食産業」と「農業生産者」との意見交換会を開

催しますのでお知らせいたします。

今回は、日本フードサービス協会の北海道代表理事である大山氏(株式会社イーストン代表取締

役)等と道内農業生産者との意見交換を通じて、「絶品メニュー」開発に取り組みます。

記

＜開催概要＞

日 時 2019 年 2月 15 日（金） 14：00～17：00

場 所 北海道銀行本店 4階 役員会議室

内容

テーマ：「絶品メニュー」を一緒につくろう！！

生産者がこだわる農畜産物を、外食業者が今年の秋冬「絶品メニュー」

として提供することを目的に、生産者と外食業者が一緒にメニュー開発

を行い、食材の特徴やおいしさを伝えるためのストーリーの磨き上げに

取り組みます。

参
加
者

外 食 株式会社イーストン、有限会社フードアトラス

生産者

有限会社余湖農園、株式会社マルシメ小貫、株式会社大矢、

株式会社ＭＩＹＡＢＩ、ＪＡ岩見沢、株式会社なまら十勝野、

株式会社阿部養鶏場など

行 政 北海道庁

事務局 北海道銀行

以 上

第 2回「外食産業」と「農業生産者」との意見交換会開催について

～「絶品メニュー」開発への取り組み～

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道銀行 アグリビジネス推進室 櫻田・津村 011-233-1066

広報ＣＳＲ室         小山・西東 011-233-1005